
 
 
DIREZIONE SPORT AUTOMOBILISTICO E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

      Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n.135   del 11/06/2025 

 

OGGETTO: TESSERAMENTO SPORTIVO ACI 2025 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di 
ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 
dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 
amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso, incarico da me 
effettivamente assunto in data 4 marzo 2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le attribuzioni 
e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla 
regolamentazione interna; 

VISTI gli art. art. 6 e 177 del RSN, riguardanti rispettivamente l’obbligo della titolarità della Tessera 
Sportiva ACI per tutti i soggetti che svolgono attività di carattere agonistico, a ridotto contenuto 
agonistico e pre-agonistico, tecnico, organizzativo, decisionale o comunque rilevanti per 
l’ordinamento sportivo automobilistico e l’obbligo di possesso della licenza sportiva per chiunque 
partecipi direttamente o indirettamente all’attività sportiva automobilistica e kartistica; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento delle attività sportive dell’ACI 
che prevede che, chiunque intenda svolgere, a qualsiasi titolo, attività agonistica nell’ambito 
dell’automobilismo sportivo è tenuto ad essere titolare di licenza sportiva ACI; 

VISTO che, in ragione di quanto sopra, ACI provvede ad inviare a tutti i licenziati sportivi, all’atto del 
rinnovo della licenza sportiva, attraverso la propria società in house Aci Informatica, una card 
plastificata con una lettera di accompagnamento, comunicando ai licenziati  l’impegno e la visione 
che la Federazione intende portare avanti per la promozione e la valorizzazione dello sport 
automobilistico in Italia e nel mondo; 

VISTA la nota protocollo n. A78A2E2/0001382/25 inviata dalla Direzione Sport Automobilistico e 
Relazioni Internazionali, in data 30 maggio 2025 e i suoi allegati, per il Commissario Straordinario 
avente come oggetto  “Lettera di invio della tessera sportiva ACI 2025” 

DELIBERA 

in base a quanto indicato in premessa, di approvare il testo proposto al fine di aggiornare le lettere 
di invio delle tessere sportive ACI.  

                                                                    Il Commissario Straordinario  

Gen. C.A. cong. Tullio del Sette 

                                                                           F.to 

         


